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Заманауи өмірді тиімді басқарусыз елестету мүмкін емес. Оның маңызды 

санаттарының бірі ақпараттық өңдеу жүйесі болып табылады. Кез-келген 

кәсіпорын жұмысының тиімділігі ақпараттық өңдеу жүйесіне тәуелді болады. 

Қазіргі таңда жаңа компьютерлік технологияны енгізбеген кәсіпорын немесе 

мекеме жоқ деуге болады. Әрбір мекемеде автоматтандыруды талап ететін өз 

бөлімшелері және көрсететін қызметтері бар. 

Қабылдау комиссиясы кез-келген оқу мекемесі үшін негізгі бөлім болып 

табылады. Қaбылдaу комиссиясының басты міндеті - ең қарқынды кезеңдердің 

бірі - қабылдау науқанын ұйымдастыру және өткізу: жоғaрғы оқу орындaрының 

(магистратура және докторантура, колледж) тaлaпкерлерінен құжaт қaбылдaу 

және олaрдың білім ордaсынa тіркелуін қaмтaмaсыз ету. Aлaйдa, жоғaры оқу 

орнының күндізгі немесе қашықтан оқыту бөліміне түсу үшін өтініш толтырып, 

aтa-aнa және түлектермен уaқытaрaлық кездесу aрқылы жүзеге aсырылaды. 

Бірaқ, зaмaн тез өзгеріп келеді, уaқыт өткен сaйын мұндaй тәсілдердің орнын 

инновaциялaр, өзіміздің ғaнa емес, өзге елдің хaлқынa тaртымды болaр 

техникaлық бұйымдaр шығaру және технологиялық жaңaлықтaр жaсaу 

мүмкіндігі aлғa бaсып келеді. 

  Электронды қaбылдaу комиссиясының негізгі мaқсaты – қaбылдaу 

комиссиясындaғы жұмыс мөлшерін aзaйту және келешектегі студенттердің 

жоғaры оқу орынғa түсуін жеңілдету.  

Қабылдау комиссиясы жұмысы – статистикалық ақпараттардың үлкен 

көлемін талдау болып табылады. Қолмен өңдеу жағдайында, осы маңызды 

кезеңде нақты кескінді бұрмалайтын қателіктерге ұшырау қаупі туындауда. 

«Қабылдау комиссиясы» жұмысына автоматтандыру жүйесін енгізу 

қателіктерді барынша азайтады, өтініш берушімен жұмыс істеу уақытын 

қысқартады, түрлі есептерді шығарады, сонымен бірге қабылдау бөліміне 

тартылған қызметкерлердің санын азайтуға мүмкіндік береді, осылайша еңбек 

ақы қорында үнемдеуді жүзеге асырады. 

"Қабылдау комиссиясы" бағдарламасы қабылдау комиссиясы қызметін 

қабылдау дайындығынан бастап қорытынды шығаруға дейін жұмысты 

автоматтандыруға мүмкіндік береді. 

Қабылдау комиссиясы жұмысын автоматтандыруды қазіргі кездегі білім 

алуға қабылдау ережелеріне сәйкес екіге бөлуге болады.  
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Жоғарғы оқу орындарына қабылдау ережелеріне сәйкес есептің қойылымын 

келесі түрде ұсынуға болады: 

1. талапкердің электрондық жеке ісін құру; 

2. қабылдау сынақтарының нәтижелерін есепке алу;  

 орта және орта кәсіптік білім беру орындарын бітірушілері үшін ҰБТ 

нәтижелері; 

 магистратура мен докторантураға түсу үшін GMAT форматы бойынша 

бірыңғай емтихан нәтижелері; 

 екінші жоғарғы білім алушыларға емтихан топтарын қалыптастыру; 

компьютерлік тест түрінде емтихан алу; 

3. қабылдауға арналған жиынтық ведомосын әзірлеу; 

4. статистика мен қабылдау комиссия есебін дайындау. 

Орта кәсіптік білім беру (колледж) орындарына түсу есебінің қойылымы. 

1. талапкердің электрондық жеке ісін құру; 

2. қабылдау сынақтарының нәтижелерін есепке алу;  

 орта білім беру орындарын бітірушілері үшін ҰБТ нәтижелері; 

 9 сыныпты бітірген және ҰБТ-дан өтпеген бітірушілер үшін емтихан 

топтарын қалыптастыру; 

- компьютерлік тест түрінде емтихан алу; 

3. қабылдауға арналған жиынтық ведомосын әзірлеу; 

4. статистика мен қабылдау комиссия есебін дайындау. 

Абитуриенттерді қабылдауға дайындық барысында келесі анықтамалық 

бөлімдерді дайындауға және баптауға болады: 

 қабылдау жүргізілетін мамандықтар тізімі; 

 қабылдау жоспары және оқу түрі; 

- оқу орнында жүргізілетін қабылдау емтихандары бойынша, пәндер 

мен оқуға түсу сынақтары түрлерінің тізімі және т.б. 

Интеграцияланған жүйеде қабылдау науқанын өткізу талапкерлердің 

өтініштерін өңдеу, оқуға қабылдау және есеп беру бойынша оқу орны 

қызметкерлерінің еңбек шығындарын қысқартуға мүмкіндік берді.  

Қабылдау науқанының кезеңдерін автоматтандыру мекемеге білім беру 

қызметтерін көптеген талапкерлерге ұсынуға, оқу орнының беделін арттыруға  

және үміткерлердің ең жақсы дайындалған контингентін қабылдау арқылы 

қабылдау жоспарын жүзеге асыруға мүмкіндік береді. 

Оқу орындарының қабылдау комиссиясының қызметкерлерінің жұмысын 

талдау кезінде келесі технологиялық кезеңдер ерекшеленді: талапкерлердің 

өтініштерін қабылдау, түсу сынақтары, білім беру мекемесіне қабылдау және 

қабылдау қорытындыларын шығару. 

Жүйенің мүмкіндіктері талапкерлерге Интернет арқылы электронды 

өтінішті өз бетімен жасауға мүмкіндік береді. Барлық өрістерді толтырылғаннан 

кейін, бірыңғай жеке іс талапкер құжаттарын тапсыратын барлық мамандықтар 

туралы ақпаратты сақтайды. Талапкердің электрондық жеке ісін жасағаннан 

кейін барлық қажетті құжаттарды құрастыруға және басып шығаруға болады. 

Бағдарламаның пайдаланушы интерфейсі деректерді жылдам енгізу және 

енгізілген ақпаратты дұрыстыққа тексеру үшін оңтайландырылады. 

Бағдарлама келесі бағыттар бойынша талдауды қамтамасыз етеді: 



 Бастапқы ақпарат: жеке істерді жүргізу, ұсынылған құжаттардың 

толықтығын бақылау, ҰБТ нәтижелері, олимпиада қатысушыларының және 

жеңілдіктері бар тұлғалардың есебі; 

 Қабылдау сынақтары: аттестаттар конкурсы, емтихан тізімін қалыптастыру, 

ведомостарды басып шығару, сынақ нәтижелері, рейтингтер, өту баллдары; 

 Қабылдау: оқуға түскендердің тізімі (алфавит, рейтинг немесе басқа 

параметрлер бойынша сұрыптау мүмкіндігімен), қабылдау туралы 

бұйрықтар, сынақтан өтпеген талапкерлердің құжаттарын қайтару, оқу 

топтарын қалыптастыру;  

 Қызметтік ақпарат: орын саны туралы мәліметтер (бюджеттік, 

коммерциялық, жеңілдікті), берілген өтініштерді талдау, қабылдау 

жоспарын орындау динамикасы. Емтихан алушылардың тізімі, талапкерлер 

үшін парақшалар және анықтамалық ақпараттарды шығару. 

 Бағдарламалық өнімнің соңғы құрамы мен функциялары нақты оқу 

орнының талабы бойынша қосымша өңделеді. Жүйе қарапайым колледжде, 

сондай-ақ ірі жоғарғы оқу орындарында да оңай оқу орнының ережесіне сай 

келтірілініп, қолданылуына болады. 
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